
  295 

Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 2004 Ausgegeben am 6. Oktober 2004 41. Stück 
41. Verordnung: Schonzeiten der jagdbaren Tiere; Änderung [CELEX-Nrn.: 379L0409, 391L0244, 

394L0024 und 397L0049] 
 

41. 
Verordnung der Wiener Landesregierung, mit der die Verordnung der Wiener Landes-

regierung betreffend Schonzeiten der jagdbaren Tiere, geändert wird 
Auf Grund des § 69 Abs. 1 des Wiener Jagdgesetzes, LGBl. für Wien Nr. 6/1948, zuletzt geändert 

durch das Gesetz LGBl. für Wien Nr. 34/2001, wird verordnet: 
Artikel I 

Die Verordnung der Wiener Landesregierung betreffend Schonzeiten der jagdbaren Tiere, LGBl. für 
Wien Nr. 26/1975, in der Fassung der Verordnung LGBl. für Wien Nr. 4/1986, wird wie folgt geändert: 
1. § 1 Abs. 1 Z 8 lautet: 
 �8. Rebhühner vom 1. Dezember bis 20. September;� 
2. § 1 Z 10 lautet: 
 �10. Wildtauben: 
 a) Ringeltauben vom 1. Feber bis 31. Oktober; 
 b) Türkentauben vom 21. Feber bis 20. Oktober; 
 c) Turteltauben vom 11. April bis 31. August;� 
3. § 1 Z 12 lautet: 
�12. Waldschnepfen vom 1. Jänner bis 29. Feber sowie vom 16. April bis 31. August;� 
4. § 1 Z 13 lautet: 
 �13. Wildenten: 
 a) Reiherenten vom 1. Feber bis 20. September; 
 b) Stockenten vom 16. Jänner bis 31. August; 
 c) Schellenten vom 16. Jänner bis 31. August; 
 d) Tafelenten vom 16. Jänner bis 31. August;� 
5. § 1 Z 14 lautet: 
 �14. Wildgänse: 
 a) Graugänse vom 1. Feber bis 31. Juli; 
 b) Saatgänse vom 11. Jänner bis 31. Juli;� 
6. § 1 Z 16 lautet: 
 �16. Blesshühner vom 11. März bis 20. September;� 
7. Nach § 3 Z 36 werden folgende Z 37 bis 42 angefügt: 
 �37. Aaskrähen, 
 38. Eichelhäher, 
 39. Elstern, 
 40. Blässgänse, 
 41. Knäckenten, 
 42. Schnatterenten.� 

Artikel II 
Umsetzung von Gemeinschaftsrecht 

Durch diese Verordnung werden folgende Richtlinien der Europäischen Union umgesetzt: 
 1.  Richtlinie 79/409/EWG vom 2. April 1979 über die Erhaltung der wild lebenden Vogelarten, 

ABl. Nr. L 103 vom 25.4.1979, S. 1; 
 2. Richtlinie 91/244/EWG vom 6. März 1991 zur Änderung der Richtlinie 79/409/EWG über die 

Erhaltung der wild lebenden Vogelarten, ABl. Nr. L 115 vom 8.5.1991, S. 41; 



296 Stück 41, Nr. 41/2004 

  

 3. Richtlinie 94/24/EG vom 8. Juni 1994 zur Änderung von Anhang II der Richtlinie 79/409/EWG 
über die Erhaltung der wild lebenden Vogelarten, ABl. Nr. L 164 vom 30.6.1994, S. 9; 

 4. Richtlinie 97/49/EG vom 29. Juli 1997 zur Änderung der Richtlinie 79/409/EWG über die Erhal-
tung der wild lebenden Vogelarten, ABl. Nr. L 223 vom 13.8.1997, S. 9. 

Der Landeshauptmann: 
Häupl  

 

Medieninhaber: Land Wien � Herstellung: WIENER ZEITUNG DIGITALE PUBLIKATIONEN GMBH, 1040 Wien 

LGBl. für Wien ist erhältlich in der Drucksortenstelle der Stadthauptkasse, 1010 Wien, Rathaus, Stiege 7, Hochparterre und kann bei der MA 53 � Presse- und 
 Informationsdienst der Stadt Wien, Rathaus, 1082 Wien, Telefon: (01) 4000-81026 DW bestellt bzw. abonniert werden. 


